Addit. ad Covarruvias

Virorum illustrium auctoritate approbatum esse,
ut vix contraria communis dici possit. Nihilominus illa videtur probabilior.

Ad Num. 4.

16 Qua retenta, & sic quod solo oleo conficitur Sacramentum; optimè Suar. d. vers. Ultimè constabit: respondet ad textum in d. cap. 1. de Sacram. non iterand. supponendo, quod in illa specie Confirmationis Sacramentum erat conferendum ei, qui solo oleo fuerat delimitus; quoniam propter opinionum varietatem oleum est materia dubia & Sacramentum in materia non certa; est interandum sub conditione D. Thom. 3. p. q. 66. art. 9. ad 4. Valent. tom. 4. disp. 4. q. 1. punct. 4. versus finem. Suar. sup. disp. 22. sect. 2. vers. Sed quare, cum seqq. Sà. verb. Baptismus. n. 3. Vinald sup. tit. de Baptism. c. 5. n. 25. quod Valentia non est ausus inficiari: quare non expediebat, ut homo ille in dubio absque Sacramento Confirmationis relinqueretur; ex quo infert, mentem Pontificis esse non potuisse, ne Sacramento conferretur, cum omnino fore necessarium, vel propter nullitatem primi actus, vel saltem ob dubium validitatis: sed volens Pontifex ostendere nihil iterandum: sed occulte supplendum defectum, quisquis ille fuisset, inquit: Quod in caute prætermissem est, caue suppendum. Per quod tacitè docuit, Confirmationis Sacramentum eidem denuò administrandum, quod omnino prætermissem fuerat; neque illa reperit actu ejusdem iteratione Sacramenti inducebat, cum nullum præcessisset. Ex quibus colligitur, quod in specie d. c. 1. debeat confirmari, qui solo oleo sacro fuerat unctus, saltem sub conditione, ut tenet Cruz in director. conscient. p. 12. de Sacrament. Confirmat. q. 72. dub. 2. conclus. 1. Dian. d. resol. 23. vers. Sed quia prima.

17 Quibus addendum est, dubium ibi Innocentio propotum, non fuise circa valorem Sacramenti, nam planum erat, nullum esse, & ideo non respondit ad illud afferendo, vel negando, valuisse sed præsupposito, quod non valuerat, an illa actio Confirmationis esset iteranda propter scandalum, quoniam videbatur ignarus, Sacramentum reiterari, quod erat haeresis Arrianorum, c. de Arrianis 109. de Consecrat. dist. 4. Quam quæstionem recte resolvit prædictis verbis Pontifex, nam caute conferendo Sacramento scandalum evitabatur.

18 Nec inepta fuit dubitatio, nam cum hoc Sacramentum non sit necessarium ad salutem (ut infra apparet) videbatur minus malum, quod unus homo vel plures sine illo manerent, nam quod gravissimum scandalum generaretur ob reiterationem actus Confirmationis, quo putaretur, Catholicos Arrianis convenire; & utrius malo decisione Pontificalia subvenit est, nam cessat scandalum, & homo non caret Sacramento, si caute conferatur, ut præcipitur. Barbos. de Allegan. 30. nu. 3.

Ibi: Nam quod antiqui.

19 Idem P. Suar. ubi proxime, vers. Secundò principali, probat eruditè, quod D. Covarruv. afterit in presenti: nempe Christma apud Grecos ex vi propriæ significationis, unicione, cuiusunque materia significare, ex D. August. tract. 33. in Joan. Isidor. lib. 4. origin. c. 2. Idemque docet Calepinus in suo dict. verb. Christma.

Ibi: Ex quibus & illud est.

Quæ dicantur de necessitate Sacramenti, & quæ de necessitate præcepti, explicuimus nuper, nu. 12.

Ad Num. 5.

Confirmationis Sacramentum non esse necessarium ad animæ salutem, sed omitti pro libito posse, cessante scando, absque culpa lethali, est communis resolutio, Dian. supr. resol. 20. c. 25. Fernand. de Hared. in disput. mixtis de Sacram. distinct. 5. part. 2. dub. 1. num. 6. Esti supr. §. 18. Zambran. dist. cap. 2. dub. 4. nu. 1. Filiuc. tract. 3. c. 2. quest. 9. num. 41. Barbos. dist. allegat. 30. nu. 8. Molles. in sum. tom. 1. tract. 4. c. 1. nu. 21. Vivald. dist. cap. 5. nu. 6. 7. Suar. disp. 38. sect. 1. Camerot. dist. cap. de confirmat. dub. 4. Valent. supra, quest. 2. punt. 3. Sayr. de Sacrament. in genere lib. 6. cap. 4. q. 1. Victor. conclus. 47. Pitigian. dist. 7. q. 2. art. 2. Navarr. in summ. c. 22. nu. 9. vers. 3. Bonac. dist. disp. 3. punct. 2. nu. 2. Quod ita verum est, ut qui coram tyranno Fidei protestatus est, non peccet graviter omittingens hoc Sacramento, et si in periculo Fidei amittenda constitutatur; nam etiam per confirmationem robotem in Fide, non tam medium est unicum, siquidem per Orationem, Confessionem, & Eucharistiam idem auxilium, ac robur consequi possumus. An autem ex aliis circumstantiis peccetur mortaliter non suscipiendo hoc Sacramentum? Docet Suar. ubi proxime, vers. ultima. Illud compertum est, si omittitur ex contemptu, culpam lethalem incurri.

Sed dubium est, an hæc omissione ad culpam veniam faciat imputetur; affirmant Cajetan. in summ. verb. Confirmatio, Navarr. dist. n. 9. Valent. supr. Negant Suar. ubi supr. nisi aliqua accedit circumstantia, veluti si quis non utatur hoc medio ad robur obtinendum, quando in periculo est fidei desperanda.

Ad Num. 6.

Ordinarium Ministrii Sacramenti Confirmationis solum esse Episcopum consecratum, est de fide; Trident. dist. sect. 7. canon. 3. cap. Presbyteros 119. de Consecrat. dist. 4. & notatur à Suar. disp. 36. sect. 1. Durand. in rational. Divin. lib. 5. c. 48. n. 1. Henr. dist. lib. 3. c. 6. S. I. Chamerot. sup. c. 5. de ministr. Confirmat. Coninc. dist. quest. 72. n. 97. 105. Monet. de commut. ultim. volun. c. 4. num. 110. Filiuc. supr. tom. 1. tract. 3. nu. 13. Vgolin. de potest. Episc. c. 25. nu. 2. Sanch. conf. moral. lib. 7. c. 1. dub. 11. nu. 4. Bonac. dist. punct. 2. nu. 3. Valent. dist. quest. 2. punct. 1. Alphon. Alvar. d. tit. de Confirmat. Navar. d. nu. 8. vers. Dixi. Barbos. in Collect. ad dist. c. quanto, & licet Episcopus hoc Sacramento non sit robatus, illud aliis potest conferre, Bonac. nu. 9. Barbos. de Allegan. 30. nu. 3.